



PREZYDENT MIASTA KALISZA

Główny Rynek 20
62-800 Kalisz
tel. +48 62 7654301
fax +48 62 7642032
www.kalisz.pl

BR. 0003.0022.2016

Kalisz, dnia 11. kwietnia 2016r.

**Pan
Eskan Darwich
Radny
Rady Miejskiej Kalisza**

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 31 marca br. w sprawie planowanego w ramach Funduszu Obywatelskiego 2014 zadania pn.: „Park Miejski – Reaktywacja”, uprzejmie informuję, iż obecnie trwają negocjacje warunków umowy dotyczącej zorganizowania i przeprowadzenia jednoetapowego, otwartego konkursu architektonicznego na opracowanie koncepcji rewaloryzacji parku ze Stowarzyszeniem Architektów Polskich, Oddział w Poznaniu (SARP). Planowany termin zawarcia umowy wyznaczono do końca kwietnia br.

Główną nagrodą w konkursie będzie zaproszenie jego zwycięzcy do negocjacji - w trybie zamówienia z wolnej ręki - na opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej rewaloryzacji Parku Miejskiego.

Harmonogram realizacji umowy zakłada ogłoszenie informacji o konkursie w terminie półtora miesiąca od podpisania umowy z SARP, a jego rozstrzygnięcie przewidywane jest na przełomie listopada i grudnia br. Następnie Miasto przystąpi do negocjacji ze zwycięzcą konkursu, w wyniku których do końca bieżącego roku powinna zostać podpisana umowa na opracowanie dokumentacji projektowej, z terminem realizacji w pierwszym półroczu 2017r. Jak wynika z powyższego harmonogramu, w drugiej połowie przyszłego roku, po przeprowadzeniu postępowania na wyłonienie wykonawcy prac, Miasto będzie mogło przystąpić do rzeczowej realizacji przedmiotowego zadania. Planowane jest etapowanie realizacji tego przedsięwzięcia.

W odniesieniu do możliwości dofinansowania tej inwestycji informuję, co następuje:

W zakresie przywrócenia wartości przyrodniczych i użytkowych terenom Parku Miejskiego w Kaliszu oraz zachowania jego zabytkowego charakteru i kompozycji urbanistyczno - przestrzennej, projekt wpisuje się w warunki konkursów przewidzianych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 - 2020 - działanie 4.4 Zachowanie, ochrona, promowanie i rozwój dziedzictwa naturalnego i kulturowego, działanie 9.2. Rewitalizacja obszarów problemowych oraz w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego.

W ramach naborów wniosków do POIiŚ 2014-2020 w procedurze konkursowej dofinansowanie można pozyskać przede wszystkim na: odnowienie zieleni zanikającej i zdegradowanej, wymianę roślinności na bardziej odporną na istniejące warunki, nasadzenia nowej zieleni, regulację skarp, czyszczenie i pogłębienie zbiorników – stawów oraz jako zakres dodatkowy (do 30% wydatków kwalifikowanych) na poprawę lub wymianę nawierzchni alei parkowych i oświetlenia, wykonanie małej architektury, wykonanie stref z nowymi urządzeniami (na gruncie nieuszczelnionym) np. plac zabaw oraz wytyczenie szlaków tematycznych – np. przyrodnicza ścieżka edukacyjna.

W zakresie projektu w procedurze konkursowej w ramach WRPO 2014-2020 dofinansowaniem można objąć: poprawę lub wymianę nawierzchni alei parkowych, naprawę lub wymianę oświetlenia, wykonanie nowych mebli miejskich: ławek, koszy na śmieci, latarni, leżanek, etc., uporządkowanie istniejącej oraz nasadzenie nowej zieleni, odtworzenie historycznych rzeźb parkowych, wprowadzenie nowych funkcji poprzez wykonanie stref z nowymi urządzeniami, np. plac zabaw, strefa dla zwierząt, strefa aktywności fizycznej, miejsce do piknikowania, strefa ciszy, wytyczenie szlaków tematycznych odwołujących się do historii parku i jego wyposażenia.

W celu prawidłowego przygotowania dokumentacji aplikacyjnej (wniosku o dofinansowanie oraz studium wykonalności), biorąc jednocześnie pod uwagę zakres rzeczowy projektu, który należałoby wykonać w celu kompleksowej rewaloryzacji terenu Parku Miejskiego w Kaliszu (23,2 ha) oraz jego przewidywany koszt całkowity, niezbędne jest opracowanie dokumentacji technicznej wraz z kosztorysami inwestorskimi oraz uzyskanie wszelkich decyzji i uzgodnień wymaganych na podstawie odrębnych przepisów tj. pozwolenie na budowę, postanowienie konserwatora zabytków. Z uwagi na planowany termin opracowania dokumentacji projekto-

wej – w pierwszej połowie 2017r. - trudno jest w chwili obecnej jednoznacznie ustalić, w jakim terminie i konkursie Miasto Kalisz będzie aplikowało o dofinansowanie. Harmonogramy naboru wniosków o dofinansowanie w trybie konkursowym w ramach WRPO 2014-2020 i POiŚ 2014-2020 obecnie określają tylko terminy konkursów przewidzianych do ogłoszenia w 2016r.

Jednocześnie chciałbym poinformować, że Miasto Kalisz w odpowiedzi na Komunikat Zarządu Województwa Wielkopolskiego o możliwości zgłaszania projektów planowanych do realizacji w trybie pozakonkursowym w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, złożyło w III kwartale 2015r. propozycję projektu pn. „Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Kaliszu. Zielona perła miasta – wczoraj i dziś”. Decyzją Instytucji Zarządzającej projekt nie został wpisany na listę projektów pozakonkursowych. W związku z tym pozostaje opisana wcześniej droga konkursowa.

2 powasowaniem,

w z. Prezydenta Miasta Kalisza

Piotr Kościelny
Wiceprezydent Miasta Kalisza

Eskan Darwich

Kalisz 31.03.2016r.

Radny Rady Miejskiej Kalisza

Szanowny Pan Grzegorz Sapiński

Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA „PARK MIEJSKI”

W 2014 roku w ramach Budżetu Obywatelskiego jednym z wybranych przez mieszkańców projektów był „Park Miejski – reaktywacja. Opracowanie koncepcji i projektu”. Następnie został powołany Zespół ds. Parku Miejskiego, w ramach którego pracowali autorzy projektu i społecznicy. W dniach 20 i 21 czerwca 2015 roku odbyły się konsultacje społeczne, które miały na celu wskazać jakich zmian oczekują mieszkańcy w Parku Miejskim.

Jako Radny Rady Miasta Kalisza chciałbym uzyskać informację czy Miasto Kalisz podpisało umowę z SARP (Stowarzyszenie Architektów Polskich) na konkurs, który miał wyłonić najlepsze projekty dotyczące reaktywacji Parku? Jeśli Miasto Kalisz nie podpisało takiej umowy to kiedy zostanie ona podpisana? W związku z licznymi zapytaniami mieszkańców dotyczącymi tego zadania w ramach Budżetu Obywatelskiego, chciałbym uzyskać informację na temat konkretnych i realnych terminów realizacji tego projektu? Mieszkańcy Kalisza jako przykład podają Miasto Pleszew, gdzie pleszewianie doczekają się rewitalizacji parku miejskiego. Projekt zakłada duże zmiany: więcej kwiatów, kwitnących krzewów, nowe ławki, ogrodzenie placu zabaw, ścieżkę edukacyjną dla dzieci. W roku 2016 pleszewski ratusz złożył wniosek do WFOŚiGW (Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) o 100 000 złotych na odmulenie stawu, ogrodzenie placu zabaw, wykonanie ścieżki edukacyjnej dla dzieci z 18. tablicami, wykonanie trawnika, nasadzenie żywopłotu. Czy Kalisza nie może również postarać się o środki zewnętrzne na realizację tego projektu?

Z poważaniem